
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO 

2022

ALLEGATO AL VERBALE DI ACCORDO DEL 12 MAGGIO 2022



POLITICHE ATTIVE 2022
MERCATO PRIVATI

2

2.300

600

1.000

1.750

550

MERCATO PRIVATI (FTE)

CONVERSIONI A FT

SCF-M

SPORT. ZIONI

OSP PART-TIME

OSP FULL TIME

150

MOBILITA’ NAZIONALE 600 ~ 150 * 

* Mobilità non coperte che diventeranno Trasformazioni/Assunzioni incrementali, calcolato 

tenendo conto del tasso di rinuncia degli anni precedenti

+2.450

FTE
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POLITICHE ATTIVE 2022
DTO

N CONVERSIONI A FT

DTO

54

Per i centri individuati la manovra prevede la proposta alla totalità 
delle persone con contratto PT non volontario 

SERVIZI DI BACK OFFICE 

Centro Servizi PostePay PAVIA 2 

Centro Servizi Gestione Documentale PAVIA 2 

Polo Amministrativo LOMBARDIA 2 

Centro Servizi Data Entry GROSSETO 1 

Centro Servizi Gestione Documentale FIUMICINO 1 

Centro Servizi Data Entry FIUMICINO 1 

Polo Amministrativo CENTRO 1 

Centro Servizi Gestione Documentale ROMA 6 

Centro Servizi PostePay ROMA 2 

Centri Servizi Trasversali BARI 1 7 

Centro Servizi Gestione Documentale PALERMO 1 2 

Deposito Territoriale PALERMO 2 

TOT 29 

 

di cui SERVIZI DI BO

di cui CC ROMA

29

25

~ 20 FTE
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POLITICHE ATTIVE 2022
PCL

PCL

TESTE                   FTE

CONVERSIONI A FT

STABILIZZAZIONI 

PART TIME

STABILIZZAZIONI 

FULL TIME

MOBILITA’ NAZIONALE

STABILIZZAZIONI 

PART-TIME (anticipo)

PCL (FTE)

1.176

500

1.500

710

2.040

588

250

1.500

-

1.020

3.358
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ACCORDO DEL 8/2/22

TOTALI PAL 2022                                   6.928 FTE

POLITICHE ATTIVE 2022
SINTESI DISPONIBILITA’ 2022

CONVERSIONI 

A FT

SCF-M

SPORT. ZIONI

OSP PART-

TIME

252

35

563
OSP FULL 

TIME

850

250

1.100

MANOVRA 

MP

PCL

TESTE                   FTE

2.450

MP 

(FTE)

CONVERSIONI A FT

STABILIZZAZIONI 

PART TIME

STABILIZZAZIONI 

FULL TIME

MOBILITA’ 

NAZIONALE

STABILIZZAZIONI 

PART-TIME (anticipo)

600

1.150

1.750/

1.900 
comprensiv

o di mobilità 

convertita in 

trasformazio

ni/assunzio

ni 

incrementali

550

POLITICHE ATTIVE 2022

CONVERSIONI A FT

SCF-M

SPORT. ZIONI

OSP PART-TIME

OSP FULL TIME

5.828

MOBILITA’ 

NAZIONALE 600

1.176

500

1.500

710

2.040

588

250

1.500

-

1.020

3.358

DTO 

(FTE)

20

20
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